PRUDENCO – CIA PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
PÚBLICOS DA PRUDENCO – COMPANHIA PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A PRUDENCO – COMPANHIA PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO, no uso de suas atribuições legais,
na forma da lei, de acordo com o Edital N.º 01/2022, publicado no JORNAL O IMPARCIAL, de
05/01/2022, seção de Publicações oficiais, páginas 28 a 29, DIVULGA o resultado da análise dos
recursos interpostos contra o indeferimento das solicitações de isenção e redução da taxa de
pagamento da inscrição, na seguinte conformidade:

1.  Resultado da análise dos recursos contra o indeferimento da solicitação de Isenção
da Taxa de Inscrição:

Recur
so

Nome do
Candidato

Inscriçã
o

Opção Resultado Parecer

16066
8

BEATRIZ DA
SILVA SANTOS
BARBOSA

1405757
3

Serviços
Gerais

Indeferido

Indeferido. Não atendeu o item 4.3 alínea h do
Edital de Abertura das Inscrições. Não
encaminhou a documentação solicitada no item
4.1.6.2., subitem 4.1.6.2.1. letra "b" : "O
candidato deverá comprovar mediante
apresentação (cópia simples) dos seguintes
documentos:  c) declaração de próprio punho
que atende à condição de família de baixa
renda nos termos do Decreto nº 6.135/2007. "

16066
9

CAMILA CUBA
1390938
0

Serviços
Gerais

Indeferido
Indeferido, não atendeu item 4.2 alínea “g” do
Edital. Faltou encaminhar o RG e a declaração
de próprio punho, conforme solicita o Edital.

16072
9

ELAINE CRUZ
REGO

1396284
1

Escriturá
rio I

Indeferido
Indeferido. Não atendeu o item 4.2 alínea “f” do
Edital. Não encaminhou a declaração solicitada
no Edital.

16072
7

GIOVANNA ALVES
TOME DA SILVA

1403136
1

Pregoeir
o

Indeferido
Indeferido. Não atendeu item 4.2 alínea “g” do
Edital. Faltou encaminhar a declaração
conforme solicita o :Edital.

16068
6

JENNIFER
KEMELLYN
SANTANA
FERREIRA

1423701
6

Assistent
e
Administr
ativo

Indeferido
Indeferido. Não atendeu o item 4.3 alínea h do
Edital de Abertura das Inscrições. Não
apresentou a documentação solicitada.

16073
1

JUMARA NOCHI
1398166
8

Serviços
Gerais

Indeferido
Indeferido. Não atendeu o item 4.2 alínea “g”
do Edital. Deixou de apresentar o documento
solicitado no item 4.1.6.2.1., letra "a".

16067
0

LARISSA ANA DA
SILVA

1451123
1

Controla
dor de
Patrimôni
o

Indeferido
Indeferido. Não atendeu item 4.2 alínea “h” do
Edital. Candidata solicitou isenção, conforme
requerimento de isenção.

16067
2

LARISSA ANA DA
SILVA

1451108
8

Auxiliar
de
Compras

Indeferido
Indeferido. Não atendeu item 4.2 alínea “h” do
Edital. Candidata solicitou isenção, conforme
requerimento de isenção.

16066
7

LUCAS RICARDO
DUARTE VIEIRA

1394233
6

Escriturá
rio I

Indeferido

Indeferido, Não atendeu o item 4.3 alínea h do
Edital de Abertura das Inscrições, não
encaminhou a documentação solicitada no item
4.1.6.2 e seus subitens.

PRUDENCO – CIA PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO

2

16071
7

MATHEUS
VARELA RIBEIRO

1458102
7

Advogad
o Pleno

Indeferido
Indeferido. Não atendeu o item 4.1.6.2.1 do
Edital. não apresentou a declaração solicitada
na letra C do mesmo item.

16072
1

MAYARA DA
SILVA PEREIRA

1403352
6

Serviços
Gerais

Indeferido
Indeferido. Não atendeu o item 4.2 alínea “f” do
Edital. Não apresentou a documentação
solicitada conforme prevê o Edital.

16072
4

NADIA SANTOS
BARBOSA

1405821
9

Telefonis
ta

Indeferido

Indeferido. Não atendeu o item 4.3 alínea h do
Edital de Abertura das Inscrições. Faltou enviar
a declaração 4.1.6.2.1.  c) declaração de
próprio punho que atende à condição de família
de baixa renda nos termos do Decreto nº
6.135/2007.

16072
2

NAOR DE
BARROS
SILVEIRA

1458692
4

Motorista
Trator

Indeferido

Indeferido. Não atendeu o item 4.1.5.2 e/ou
4.1.5.3 do Edital, candidato não comprovou ter
exercido uma das funções previstas no item
4.1.5.2 e nem ter trabalhado no mínimo em
duas eleições conforme prevê o Edital.

16072
3

NAOR DE
BARROS
SILVEIRA

1458671
1

Eletricist
a Predial

Indeferido

Indeferido. Não atendeu o item 4.1.5.2 e/ou
4.1.5.3 do Edital, candidato não comprovou ter
exercido uma das funções previstas no item
4.1.5.2 e nem ter trabalhado no mínimo em
duas eleições conforme prevê o Edital.

16068
7

SANDRA DUTRA
PEREIRA

1391147
3

Assistent
e Social

Indeferido

Indeferido. Não atendeu o item 4.2 “e” alínea e
do edital. Não comprovou o previsto no item
4.1.5.3. - Terá direito à isenção o candidato que
comprovar o serviço prestado a Justiça
Eleitoral, por no mínimo, duas eleições
anteriores ao concurso em pelo menos um
turno de votação, por meio de apresentação de
declaração ou diploma expedido pela Justiça
Eleitoral, contendo nome completo do
voluntário e número de documento oficial de
identificação, a função desempenhada, o turno
e data da eleição, devendo o documento ser
autenticado.
No caso da medula óssea o candidato dever
ser doador, há necessidade de comprovação
da doação conforme previsto o Edital.

16073
0

VIVIANE
GABRIELA DE
OLIVEIRA

1398067
0

Psicólog
o

Indeferido
Indeferido. Não atendeu o item 4.2 alínea “g”
do Edital. Deixou de apresentar o documento
solicitado no item 4.1.6.2.1., letra "a".

16067
8

YEDA DA CUNHA
PICOLO

1391487
1

Advogad
o Pleno

Indeferido

Indeferido. Não atendeu o item 4.2 “e” alínea e
do edital. Candidato não comprovou ter
participado no mínimo de duas eleições,
conforme prevê o item 4.1.5.3. - Terá direito à
isenção o candidato que comprovar o serviço
prestado a Justiça Eleitoral, por no mínimo
,duas eleições anteriores ao concurso em pelo
menos um turno de votação, por meio de
apresentação de declaração ou diploma
expedido pela Justiça Eleitoral, contendo nome
completo do voluntário e número de documento
oficial de identificação, a função
desempenhada, o turno e data da eleição,
devendo o documento ser autenticado.

PRUDENCO – CIA PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO

3

2. Resultado da análise dos recursos contra o indeferimento da solicitação de Redução
da Taxa de Inscrição:

Recurso  Nome do Candidato Inscrição Opção Resultado Motivo

160702
MARIA APARECIDA CARLA DOS
SANTOS 13973991

Técnico em Segurança do
Trabalho Indeferido

Indeferido, Não atendeu item
4.2 alínea “h” do Edital. Não
encaminhou a documentação de
acordo com o solicitado no
Edital.

160726 MARINA SANTOS DE OLIVEIRA 13984543 Advogado Pleno Indeferido

Indeferido, não atendeu item 4.2
alínea “h” do Edital. Não
encaminhou a documentação
solicitada no Edital.

160690 MATHEUS DA SILVA SIMOES 14600161 Assistente Administrativo Indeferido
Indeferido, por não encaminhar
a documentação solicitada.

Presidente Prudente, 10 de fevereiro de 2022.

PRUDENCO COMPANHIA PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO

VALDECIR VIEIRA
DIRETOR PRESIDENTE